
 

 

Direttore Generale 
Dott. Sandro Spataro 
 
Direzione Ricerca, Alta Formazione 
Internazionalizzazione e Terza Missione 
Dott. Tommaso Campagna 
 
Area Relazioni Internazionali 
Dott.ssa Elisabetta Basile 
 
Servizio Relazioni Internazionali-Erasmus 
Dott. Giulio Esposito 

 
Oggetto Avviso rivolto al personale amministrativo e bibliotecario finalizzato alla individuazione di n.10 
partecipanti al programma di formazione “Erasmus Short term mobility” sull'impiego dell’Intelligenza 
Artificiale presso la National Chung Cheng University, a Chiayi, TAIWAN, emanato con D.D.G. 159/2025 
del 13.10.2025.  Decreto di approvazione atti e della graduatoria di merito. 

IL DIRETTORE 

PREMESSO che, con delibera del Consiglio di Amministrazione del 26 marzo 2025, sono 
state individuate le seguenti categorie di personale quali beneficiarie delle borse 
di mobilità “Erasmus Short term mobility” sull'impiego dell’Intelligenza Artificiale 
presso la National Chung Cheng University, a Chiayi, TAIWAN: 
• n. 3 borse al personale dell’Area delle Elevate Professionalità, responsabile 

rispettivamente delle aree e-learning e dei servizi multimediali, dei sistemi 
informativi e del coordinamento dei poli informatici di Dipartimento; 

• n. 3 borse ai responsabili dei poli informatici dipartimentali; 
• n. 1 borsa al responsabile dell’Unità e-learning; 
• n. 1 borsa al responsabile del servizio supporto e sviluppo delle procedure 

Esse3 Studenti; 
• n. 1 borsa al responsabile del servizio multimedialità; 
• n. 1 borsa al responsabile del servizio reti telematiche di Ateneo, sicurezza 

ICT e test center; 
VISTO  l'Avviso conseguentemente rivolto al personale amministrativo e bibliotecario 

finalizzato alla individuazione di n.10 partecipanti al programma di formazione 
“Erasmus Short term mobility” sull'impiego dell’Intelligenza Artificiale presso la 
National Chung Cheng University, a Chiayi, TAIWAN, emanato con D.d.G. 
159/2025 del 13.10.2025, con scadenza il 20 ottobre 2025; 

CONSIDERATO che il suddetto Avviso è stato rivolto a tutto il personale tecnico-amministrativo 
e bibliotecario in possesso delle competenze specialistiche coerenti con le 
finalità del progetto e con i relativi obiettivi operativi; 

ACQUISITE  le candidature entro la scadenza del termine fissato al 20 ottobre 2025 e 
valutate le domande presentate;  

REDATTA la graduatoria dando priorità alle categorie di personale individuate quali 
beneficiarie delle borse di mobilità ed escludendo i candidati non aventi affinità 
dei relativi profili professionali con la proposta formativa, in coerenza con 
quanto previsto dall’art. 2 dell’Avviso; 



2 
 

PRESO ATTO che i candidati che hanno presentato domanda nei termini aventi i requisiti 
previsti dal bando e in linea con la deliberazione del Consiglio di 
Amministrazione sono sette e che, pertanto, le borse conferibili risultano essere 
in numero di sette, 

 
DECRETA 

Art. 1 
Sono approvati gli atti riferiti all’Avviso rivolto al personale amministrativo e bibliotecario finalizzato alla 
individuazione di dieci partecipanti al programma di formazione “Erasmus Short term mobility” 
sull'impiego dell’Intelligenza Artificiale presso la National Chung Cheng University, a Chiayi, TAIWAN. 
 
Art. 2 
È approvata la graduatoria di merito relativa all’assegnazione delle borse di mobilità, come di seguito 
riportata, redatta in conformità alle categorie di personale individuate dal Consiglio di Amministrazione 
del 26 marzo 2025 per il numero di sette borse come riportato in narrativa: 
 

N° Nome Cognome Dotazione borsa per Ruolo / 
Struttura 

1 Giuseppe Delli Carri n. 3 borse al personale dell’Area delle 
Elevate Professionalità, responsabile 
rispettivamente delle aree e-learning e 
dei servizi multimediali, dei sistemi 
informativi e del coordinamento dei poli 
informatici di Dipartimento 

2 Federico Bovi 

3 Vincenzo Quero n. 3 borse ai responsabili dei poli 
informatici dipartimentali 

4 Luigi Tateo n. 1 borsa al Responsabile dell’Unità e-
learning 

5 Giancarlo De Stasio n. 1 borsa al Responsabile del servizio 
supporto e sviluppo delle procedure 
Esse3 Studenti 

6 Roberto D'Ecclesia n. 1 borsa al Responsabile del servizio 
multimedialità 

7 Florindo De Santis n. 1 borsa al responsabile del servizio 
reti telematiche di Ateneo, sicurezza 
ICT e test center 

 
Art. 3 
Di autorizzare l'Area Relazioni internazionali all'avvio delle pratiche per la realizzazione della mobilità. 

 

Il Direttore Generale 
(Dott. Sandro Spataro) 


		2026-01-08T13:26:33+0100
	Sandro Spataro




